
Novoměšťáci třídí rostlinné oleje a tuky a drobný kovový odpad z 
domácností – JAK? 

 

Od března 2019 mají novoměšťáci v jednotlivých lokalitách města v rámci pilotního 
projektu města k  dispozici nové plastové nádoby určené na oleje a tuky a drobný kovový 
odpad. Město v rámci tohoto projektu rozšířilo třídění odpadů z domácností o další dvě 
komodity a novoměšťáci tak nemusí ani u těchto dvou složek komunálního odpadu řešit 
„KAM S NÍM“. 
 
Nádoby oranžové barvy o objemu 240 l na rostlinné oleje a tuky 
 
Co do nich patří ?   
Použité jedlé oleje a tuky rostlinného původu.  
Podmínkou sběru rostlinných olejů a tuků je, aby byly do nádob umisťovány 
v uzavíratelných plastových obalech nejlépe v PET lahvích. Kuchyňské tuky a oleje 
nevylévejte do dřezu ani WC. Přelijte je do plastové lahve, zavřete a vhoďte do popelnice  
oranžové barvy.   Tuky vylévané do odpadu představují riziko pro průchodnost kanalizace, 
tuky komplikují biologické čištění odpadní vody. Čistá kanalizace snižuje i výskyt hlodavců.  
Co do nich nepatří ?  
Motorové, převodové oleje, vazelíny a další ropné produkty, kovové odpady ... 
Na ulici Německého, Na Výsluní a Hornická jsou nádoby v poslední době opakovaně 
znečištěné velkým množstvím plechovek, pro ně NEJSOU URČENY, NEVHAZUJTE JE 
DO NICH maříte nejen snahu o třídění odpadů jiných, ale i města, které se snaží Vám 
nabízet další možnosti třídění odpadů. V těchto lokalitách se zaměříme na intenzivnější 
kontrolu nádob za pomoci Městské policie tak, abychom tento problém odstranili.  
Vedle oranžových popelnic stojí černošedé kontejnery o objemu 1100 l, které se dají 
otevřít a vytříděný drobný kovový odpad i plechovky do nich tak umístíte pohodlněji.  
Kde je najdete? 
Na kontejnerových stáních - křižovatka ul. Německého vedle č.p. 187, ul. Mendlova proti 
č.p. 1533, ul. Veslařská u č.p. 693, ul. Na Výsluní za viaduktem , ul. Mírová u ENPEKY, ul. 
Tyršova u č.p. 854, ul. Hornická vedle č.p. 978-980 a ul. Karníkova u VAS, na sběrném 
dvoře v areálu TS služeb s.r.o. v Novém Městě na Moravě a v Hlinném u palírny, 
Jiříkovicích u hasičárny, Maršovicích u č.p. 80, Olešné u zastávky, Petrovicích u KD, 
Pohledci u obchodu, Rokytně pod č.p. 18 a Slavkovicích u obchodu. 
Kolik odpadu jste vytřídili? 
V roce 2019 jste vytřídili celkem 1340 l použitých rostlinných olejů a tuků z 10 nádob 
umístěných ve městě. 
Od ledna do října roku 2020 jste vytřídili již 2260 l, a to ze stejného počtu nádob.  
 
Nádoby černošedé barvy o objemu 1100 l a šedé barvy o objemu 240 l na kovy 
 
Vzhledem k tomu, že jste o třídění kovových odpadů projevili velký zájem, byly v Novém 
Městě na Moravě původní popelnice šedé barvy o objemu 240 l v květnu 2020 nahrazeny 
černošedými kontejnery o objemu 1100 l a současně byly tyto kontejnery umístěny i na 
další kontejnerová stání na tříděný odpad. Nově byly šedé nádoby o objemu 240 l 
umístěny i na kontejnerová stání v místních částech města. 
Co do nich patří ?   
Drobné kovové odpady a plechovky od nápojů.  
Co do nich nepatří ?  
Jiné druhy komunálního odpadu – papír, sklo, plasty, oleje, směsný komunální odpad … 



 Kde je najdete? 
Na kontejnerových stáních - křižovatka ul. Německého vedle č.p. 187, na ul. Německého 
proti č.p. 639, ul. Mendlova proti č.p. 1533, Pavlovova proti č.p. 1509, ul. Veslařská u č.p. 
693, ul. Na Výsluní za viaduktem , ul. Mírová u ENPEKY, ulice Polní u č.p. 1460, Nad 
Městem pod č.p. 1625, ul. Karníkova u VAS,  ul. Tyršova u č.p. 854, Sportovní u č.p. 221, 
ul. Makovského pod č.p. 440, ul. Hornická vedle č.p. 978-980 Budovatelů proti č.p. 1487, 
Luční u č.p. 1321, Hájkova pod č.p. 234, Jánská u servisu, a, Bezručova u č.p. 
1090,Nezvalova proti č.p. 489 a v místních částech města v Hlinném u palírny,  
Jiříkovicích u hasičárny a pod č.p. 69, Maršovicích u č.p. 30 a č.p. 80, Olešné u zastávky a 
obchodu, Petrovicích 2 x u KD, Pohledci u obchodu, u hasičárny a pod č.p. 130, Rokytně 
pod č.p. 18 a u ARCHE a Slavkovicích 2 x u obchodu. 
 
Kolik odpadu jste vytřídili? 
V roce 2019 jste vytřídili celkem 1,87 t drobných kovových odpadů z 9 nádob o objemu 
240 l umístěných ve městě 
Od ledna do října roku 2020 jste vytřídili již 4,4t kdy od května došlo k nárůstu počtu 
sběrných nádob.  
 V současné době máte k dispozici na drobný kovový odpad 20 ks kontejnerů o objemu 
1100 l umístěných v Novém Městě na Moravě a 16 ks nádob o objemu 240 l na kovový 
drobný odpad umístěných  v místních částech města. 
 

Všechny nádoby jsou označeny informačními polepy na jaký druh odpadu jsou určeny. 
 
 

Velký dík Vám všem, že třídíte svoje odpady a nezatěžujete tak životní prostředí. 
 
 
Marcela Popelková, referentka odboru SMM 
 

 
 

 
   


